
O STATNI FOND

Zivotniho PROSTŘEDI

ČESKÉ REPUBIWv

Státní fond životniho prostředí Cr
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11

Vyřizuje:

Datum:
Č. j.:

Schulzová Alžběta

29.03.2023
SFZP 168384/2023

poplatkový subjekt
VODAK Humpolec, s.r.o.
Pražská 544
39601 Humpolec
IČO: 49050541

Platební výměr

( Státní fond životního prostředí České republiky, jako správce poplatku podle zákona Č. 254/2001 Sb., o
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní
zákon"), ve spojení se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
ndäňový řád"),

stanoví

shora uvedenému poplatkovému subjektu podle ustanoveni § 139 a § 147 daňového řádu a v souladu
s § 89a a násl. vodního zákona poplatky za vypouštění odpadních vod do vod povrchových ze zdroje
znečišťování ČOV Humpolec pro rok 2022 v celkové výši 170 079,00 KČ (slovy: sto sedmdesát tisíc

sedmdesát devět korun českých).

Po ověřeni údajů uvedených v poplatkovém přiznání byl poplatek stanoven takto:

výpočet dílčího základu poplatku za vypouštěné znečištění

Množství Množství znečištěni DÍĹČÍ základ poplatku (kg/rok)
Ukazatel znečištění vypouštěného v odebrané vodě (kg/rok)

znečištění (kg/rok)
CHSK a) 0,00 0,00 0,00

CHSK b) 60 377,83 0,00 60 377,83

CHSK C) 0,00 0,00 0,00

RAS 1 059 078,20 0,00 1 059 078,20

Nerozpuštěné látky 10 374,78 0,00 10 374,78

Fosfor celkový 850,39 0,00 850,39

Dusík Nanorg 11 905,49 0,00 11 905,49

AOX 45,92 0,00 45,92

Rtuť' 0,34 0,00 0,34

Kadmium 1,02 0,00 1,02

Státní fond životního prostředí ČR sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T. +420 267 994 300; IČ: 00020729

www.sfzp.cz, e-mail: poplatky.voda@sfzp.c"

1/3



STATNI FOND
Z1votniho PROSTŔEDI

(J

ČESKE REPUBLIKY

Poplatek za množství vypouštěného znečištěni

Statm fond zivoumho pro cřcch CR
Kaplanov,t 1931/1, 148 00 Praiľ,l 11

DÍ|ČÍ základ DAČI základ Sleva napoplatku poplatku Snlzenb proti Sazba dilčhn Poplatek za
Ukazatel znečištění běžného předchozího předchozím" (KČ) poplatku """::těnÍ

roku roku roku (%) (KČ)
(kg/rok) (kg/rok)

CHSK a) 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00
CHSK b) 60 377,83 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00

CHSK C) 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

RAS 1 059 078,20 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00
Nerozpuštěné látky 10 374,78 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00

Fosfor celkový 850,39 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00

Dusík Nanorg 11 905,49 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

AOX 45,92 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

Rtuť' 0,34 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00
Kadmium 1,02 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

Poplatek za znečištění vypouštěných odpadních vod (KČ)

Poplatek z objemu vypouštěných odpadních vod

0,00

Objem odpadních vod (m'/rok) Sazba (Kč/m') výše poplatku (Kč/rok)
1 700 784,00 0,10 170 078,40

Celková výše poplatků

Poplatek za množství vypouštěného znečištěni Kč/rok 0,00
Poplatek za objem vypouštěných odpadních vod Kč/rok 170 078,40
výše poplatku za dobu omezeni KČ/rok 0,00

Celkové poplatky Kč/rok 170 079,00

(

poplatkový subjekt je povinen celou částku uhradit podle § 89p vodního zákona ve lhůtě do 30 dnů
ode dne nabytí právní moci platebního výměru na účet správce placení poplatku (§ 89m odst. 2 vodního
zákona)
Celní úřad: Celní úřad pro Kraj Vysočina
Číslo účtu: 9793-17725681/0710
Variabilní symbol: 49050541
Konstantní symbol: 1148 - při platbě přes účet

1149 - při platbě složenkou

Státní fond životního prostředí ČR, sÍdlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; lČ: 00020729

www.sfzp.cL e-mail: poplatky.voda@sfzp.c'

213



STATNI FOND
Zivotniho PROSTŘEDI

ČESKE RFPUBl'ŕv
$-_

S[a[n| fond z|vorn|ho proq[recli CR
Kdplarľova 1931/1, 148 00 Praha 11

Poučení
Dle ustanovení § 89q vodního zákona za každý den prodlení vzniká úrok z prodlení, vyměřený správcem
placení poplatku.
Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat (§ 140 odst. 4 daňového řádu).

Ing.
ředitelka odboru finanČních příjmů Fondu

Rozdělovník

1. účastník řízení: VODAK Humpolec, s.r.o.
2. na vědomí:

- Celní úřad pro Kraj Vysočina
Střítež 5, 58811
- Spis

Státnifond životního pmstředí ČR sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; lČ: 00020729
www.sfzp.cz. e-mail: popjatkV.vodaCPsfzp,cz

3/3



l

l



O
STATNI FOND
ŽIVOTN1HO PROSTŘEDI

¢ESKÉ REPUBLIKY

Vyřizuje: Nezbedová Iveta
Tel.: +420267994286
E-mail: iveta.nezbedova@sfzp.cz
Datum: 31.03.2023
Č. j.: SFZP 173926/2023

Státní fond Zivo[n|ho prostřcch ČR
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11

poplatkový subjekt
VODAK Humpolec, s.r.o.
Pražská 544
39601 Humpolec
IČO: 49050541

Platební výměr

Státní fond Životního prostředí České republiky, jako správce poplatku podle zákona Č. 254/2001 Sb., o
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní
zákon"), ve spojení se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,daňový řád"),

stanovi

shora uvedenému poplatkovému subjektu podle ustanoveni § 139 a § 147 daňového řádu a v souladu
s § 88a a násl. vodního zákona poplatek za odebrané množství podzemní vody ze zdroje odběru
Humpolec; Světlice; Kletečná; Lhotka pr'o rok 2022 v celkové výši 862 846,00 KČ (slovy: osm set
šedesát dva tisíce osm set čtyřicet šest korun českých).

Po ověření údajů uvedených v poplatkovém přiznáni byl poplatek stanoven takto:

Skutečný ·popIatněný Sazba (KČ) Poplatek za odběr ze
odběr (m') ·droje (KČ)

Pro zásobováni pitnou vodou 431 423,00 2,00 862 846,00

Pro ostatní užiti 0,00 3,00 0,00

Odběry za zdroj celkem 431 423,00 0,00 862 846,00

poplatkový subjekt je povinen celou částku uhradit podle § 88k vodního zákona ve lhůtě do 30 dnů
ode dne nabytí právní moci platebního výměru na účet správce placení poplatku (§ 88i odst. 2 vodního
zákona)
Celní úřad: Celní úřad pro Kraj Vysočina
Číslo účtu: 6701-17725681/0710
Variabilní symbol: 49050541
Konstantní symbol: 1148 - při platbě přes účet

1149 - při platbě složenkou

Státní fond životního prostředí ČR sIdlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; lČ: 00020729
www.sfzp.cz, e-mail: pop|atkY.vodaesfzp.c'

1/2



Poučení
Dle ustanoveni § 881 vodního zákona za každý den prodlení vzniká úrok z prodlení, vyměřený správcem
placení poplatku.
Proti tomuto rozhodnuti se nelze odvolat (§ 140 odst. 4 daňového řádu).

Ing. Karla Ferinová
ředitelka odboru finanČních příjmů Fondu

Rozdělovník

1. úČastník řIzenI: VODAK Humpolec, s.r.o.
2. na vědomi:

- Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 58811 (poplatek je dle ustanovení § 88g vodního
zákona ve výši 50 % částky příjmem do rozpočtu Kraje Vysočina, 50 % je příjmem Státního
fondu životního prostřed' České republiky).

Krajský úřad Kraje VysoČina, Žižkova 57, 587 33 jihlava
- Spis

(

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729

www.sfzp.cz, e-mail: popIatky.voda@sfzp.cz

2/2


